

7 czerwca 2019



## Święto samorządu z atrakcjami

**- Świętujemy dzień samorządu, a więc wszystkich mieszkańców Ziemi Świętokrzyskiej. Samorząd to władza, która obok tej gminnej i powiatowej, jest najbliższej nas. Takie spotkania są nam potrzebne, aby przedstawiciele władz byli blisko ludzi, bo spośród nich oni pochodzą - mówił przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś, podczas pikniku z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Na Placu Artystów z mieszkańcami Kielc i regionu, którzy wzięli udział w imprezie spotkali się także: wicemarszałek Renata Janik, wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz oraz dyrektor Gabinetu Marszałka Marcin Piętaś, a także poseł Krzysztof Lipiec i senator Krzysztof Słoń.**

Wydarzenie zainaugurowali gospodarze Regionu Świętokrzyskiego, wicemarszałek Renata

Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś.

- Witam wszystkich przybyłych na Plac Artystów gości. To tutaj dziś mamy wspaniałą okazję do świętowania. Mam nadzieję, że to spotkanie będzie dla Państwa pełne atrakcji. Czekają wiele niespodzianek, które przygotowaliśmy wraz z jednostkami podległymi marszałkowi - mówiła **Renata Janik**.

- Cieszę się, że dziś mieszkańcy Kielc i nie tylko, tak licznie przybyli na piknik. Jako samorząd mamy się z czego cieszyć, mamy się też czym pochwalić. Prezentujemy jednostki podległe samorządowi, przygotowaliśmy dużo atrakcji - mówił **Andrzej Pruś**. - To także dobra okazja aby wysłuchać wielu zdań i pytań na temat samorządu. Chcemy również pytać mieszkańców o ich potrzeby, co robić, aby samorząd jeszcze lepiej funkcjonował - dodał.

Piknik odbył się z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, który przypada 27 maja i upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 1990 roku. O istocie tego wydarzenia przypomnieli poseł Krzysztof Lipiec i senator Krzysztof Słoń.

- Reforma samorządu dająca możliwość tego, aby ludzie w województwach, powiatach i gminach mogli zajmować się ważnymi dla siebie sprawami, o tych sprawach decydować, nad nimi mieć kontrolę, to wielkie dobrodziejstwo. Dzięki temu, że mamy samorząd województwa świętokrzyskiego czujemy się jak u siebie - mówił **Krzysztof Słoń**.

- Fakt, że dwadzieścia lat temu oddano władzę ludziom, był bardzo znaczący i dzisiaj okazuje się, że samorządność jest jedną z najbardziej udanych reform podjętych podczas przemian ustrojowych - podkreślał **Krzysztof Lipiec**.

W programie pikniku znalazły się konkursy z nagrodami dla dzieci i dorosłych oraz pokazy i występy artystyczne. Na scenie wystąpił zespół KREDENS BAND, Krzysztof „Kis” Kisiała oraz Maja Wojtaszek, uczestniczka The Voice of Poland.

Zaprezentowało się także: Centrum Bajki w Pacanowie, Centrum Nauki Leonardo da Vinci, Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Kielcach, Uzdrawisko Busko-Zdrój S.A., Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy i Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego oraz Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich. Obecni byli również pracownicy Urzędu Statystycznego w Kielcach i policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach.



Na Placu Artystów pojawiła się również Odlotowa Kapsuła 5D. Pracownicy “Wodociągów Kieleckich” częstowali wodą z saturatora.

**Organizatorem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.**

## Galeria zdjęć









